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０７. バッグ０７. バッグ
バッグ・・・鎖の作り目を作り、細編みで底を編みます。底より目を拾って模様編みで
わに編みます。指定の位置に糸をつけ、鎖編みを編み、持ち手の作り目を作ります。
図を参照しながら持ち手を編みます。
まとめ・・・持ち手を外表にして半分に折り、巻きかがります。側面の最終段に引き
抜き編みを編みます。

■使用糸・・・Lier（リエ）/08（40ｇ玉巻）/250ｇ　　　　  
■使用針・用具・・・カギ針 5/0号、Fur Pon（ファーポン）/01・03/各1個
　　　　　　　　キーホルダー金具　　　　　
■出来上がり寸法・・・編み図参照
■ゲージ（10ｃｍ平方）・・・細編み21目×26段
　　　　　　　　　　　 模様編み21目×18段
　　　　　　　　　　　

■編み方ポイント

★ゲージは編み手により異なります。ゲージが合わない場合は
　針の号数を変えて編んでください。又はゲージを取り直して
　編んでください。

23.5ｃ
模様編み 細編み

立ち目

細編み

鎖編み

（160目）拾う

76ｃ

（37目） （25目）（37目） （25目）（9目） （9目） （9目） （9目） 3ｃ  （8段）
1.5ｃ  （4段）

1.5ｃ（4段）

26ｃ（55目）

18ｃ
（32段）

●バッグ
（カギ針5/0号）

わ わ

細編み

26ｃ（55目）作る

底

側面

1ｃ
（2段）

（55目）拾う

（25目）
拾う

9.5ｃ
（25段）

持ち手の両端を巻きかがる
入れ口に引き抜き編みを編む

76ｃ

（128目）拾う

●まとめ
（カギ針5/0号）

巻きかがる

引き抜き編み
0.5ｃ（1段）

キーホルダー金具に
ファーポン（col.01･03）をつけて
持ち手につける

24ｃ

●編み図　
（カギ針5/0号） ＝中長編み

　裏引き上げ編み目

＝中長編み
　表引き上げ編み目

底のまわりから拾い目して、わに編む ＝10目・8段1模様
151050 40 30

3571

6070
1
1

5

32

29

8

鎖（55目）作る

糸をつける

8段目まで編み、
糸を休ませておく

増減なし

糸を切る

1

1

4

8

1

510

78

中長編み表引き上げ目、中長編み裏引き上げ目
の編み方は動画でご覧いただけます。

中長編み表引き上げ目 中長編み裏引き上げ目


